МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Р̂,ог_2Р2~ъ № S 3

Го присвоении и подтверждений-!
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления спорта.

/ OJ/ О
И.о. министра А.Ю. Махортов

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Ключников Вадим
Андреевич

волейбол, МАУ г. Бузулука «СШ № 1» , Бузулук,
(тренер Курлов Н.Н.)

Князев Николай
Алексеевич

- волейбол, МАУ г. Бузулука «СШ № 1» , Бузулук,
(тренер Курлов Н.Н.)

Ляличев Илья
Сергеевич

волейбол, МАУ г. Бузулука «СШ № 1» , Бузулук,
(тренер Курлов Н.Н.)

Михайлов Кирилл
Владимирович

волейбол, МАУ г. Бузулука «СШ № 1» , Бузулук,
(тренер Курлов Н.Н.)

Мясков Ростислав
Алексеевич

- волейбол, МАУ г. Бузулука «СШ № 1» , Бузулук,
(тренер Курлов Н.Н.)

Назаров Александр
Александрович

волейбол, МАУ г. Бузулука «СШ № 1» , Бузулук,
(тренер Курлов Н.Н.)

Топоров Роман
Николаевич

- волейбол, МАУ г. Бузулука «СШ № 1» , Бузулук,
(тренер Курлов Н.Н.)

2

Карпунин Дмитрий
Викторович

каратэ, ФСОО «ФКОО», Оренбург, (тренер
Илейкенов А.А., Кутыркин А.В.)

Бараненко Александр
Дмитриевич

- легкая атлетика, ГАУ «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Лушина Е.В.)

Богданова Арина
Константиновна

легкая атлетика, ГАУ «СШОР №2», Оренбург,
(тренер Лушина Е.В.)

Дергунов Артем
Александрович

- легкая атлетика, ОГТКУ , Оренбург (тренер Холодова
Г.Б.)

Дубков Владислав
Витальевич

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Мельников Е.С.)

Филиппович Эвелина
Ильинична

- легкая атлетика, МАУ «СШ №2», Новотроицк,
(тренер Ягодин С.С.)

Усманова Алиса
Рустамовна

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпом»,
Оренбург, (тренер Ахметов Е.А., Лежнев И.О.,
Широкова Г.Н.)

Аюпов Данила
Фуатович

- пауэрлифтинг, МАУ «СШ «Юность», Новотроицк,
(тренер Петренко В.П.)

Калиниченко Иван
Павлович

- плавание, МАУ «СШ «Авангард», Орск, (тренер
Шнайдер В.И.)

Корягина Василиса
Ильинична

плавание, МБУ ДО «СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Ромашкина С.А.)

Павлов Ярослав
Денисович

плавание , МБУ ДО «СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Ромашкина С.А.)

Рузов Илья
Сергеевич

- плавание, МАУ СШ «Олимп», Новотроицк, (тренер
Андреева Ю.А., Ефимова И.И.)

3

Скопинцева Софья
Алексеевна

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Трусова Аксинья
Романовна

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Чуриков Богдан
Евгеньевич

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

Шоина Дарья
Павловна

спортивная гимнастика , МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Г ай , (тренер Алексеева Л.Г.)

Г еранькина Виктория
Александровна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Песчаная Юлия
Владимировна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Сенчукова Софья
Александровна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Баранова Екатерина
Денисовна

шашки, МАУ «СШ №1», Орск, (тренер Кригер А.В.)

5

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 22,02.2-02% № Ai

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Айгулов Вячеслав
Юрьевич

бокс, МАУ СШОР по боксу, Оренбург, (тренер
Ваньков А.В.)

Ахмедов Элынан
Ахмед Оглы

бокс, МАУ СШОР по боксу, Оренбург, (тренер
Ваньков А.В.)

Вишневский Андрей
Анатольевич

бокс, ГБУ «СШОР №3 по боксу им. ЗТР Г.И.
Васильева», Оренбург, (тренер Нугуманов А.А.)

Епанешников Андрей
Алексеевич

бокс, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер Сулима
Ф.С.)

Жданов Артур
Г азинурович

бокс, ФБОО, п. Акбулак , (тренер Сапаров А.С.)

Исмиханов Алиага
Низами Оглы

бокс, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер Сулима
Ф.С.)

Кужин Артур
Базарбаевич

бокс, МАУ СШОР по боксу, Оренбург, (тренер
Ваньков А.В.)

6

Абдуллина Арина
Руслановна

Букреев Даниил
Игоревич

Исупов Богдан
Андреевич

Нестеров Евгений
Александрович

Абдршин Владислав
Александрович

Буторов Владислав
Иванович

Марунин Иван
Денисович

Анарбаева Нуржамал
Эгембирдиевна

Гладких Кристина
Владимировна

Мустафина Юлия
Ренатовна

Нуршинова Дарина
Маратовна

Солопов Егор
Олегович

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром»,
Оренбург, (тренер Андрианов С.В.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром»,
Оренбург, (тренер Лежнев И.О., Ивонин В.А.,
Ивонина О.Н.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром»,
Оренбург, (тренер Андрианов С.В., Петров А.А.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром»,
Оренбург, (тренер Ананьев О.Г.)

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

плавание, МАУ СШ «Надежда», Орск, (тренер
Симакова И.П.)

подводный спорт, МАУ СШ «Надежда», Орск,
(тренер Сидорова О.В.)

самбо, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского»,
Оренбург, (тренер Султангалиев Т.В., Кульбабенко
Т.Б.)

самбо, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского»,
Оренбург, (тренер Султангалиев Т.В., Кульбабенко
Т.Б.)

самбо, МБУДО «СШ Кувандыкского г.о.»,
Кувандык, (тренер Бикбердина М.Х.)

самбо, МБУ ДО «ДЮСШ» Светлый, п.Светлый,
(тренер Хамзаев М.О.)

самбо, ФГКОУ «ОПКУ», Оренбург, (тренер
Манцуров О.А.)

7

Бунеева Анастасия
Алексеевна

спортивная акробатика, ОООО «ФСА», Оренбург,
(тренер Шабайкина С.В.)

Мансуров Виктор
Владимирович

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями, АНО
«КНТ «Факел-Газпром», Оренбург, (тренер Шлыков
Ю.П., Андрианов С.В.)

Волков Егор
Владимирович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова», Бугуруслан, (тренер
Гаврилов Д.В.)

Клокова Ульяна
Валерьевна

спортивная гимнастика , МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Г ай , (тренер Сулима О.А.)

Маджар Варвара
Кирилловна

спортивная гимнастика , МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Гай, (тренер Сулима О.А.)

Неклюдова Оксана
Андреевна

спортивная гимнастика, МАУ «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

Опимах Илья
Дмитриевич

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

Сафронов Арсений
Дмитриевич

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

Сизюкова Полина
Сергеевна

спортивная гимнастика, МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Г ай, (тренер Алексеева Л.Г.)

Утюмова Варвара
Владимировна

спортивная гимнастика , МАУ ДО «СШ «Рекорд»,
Г ай, (тренер Алексеева Л.Г.)

8

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от ОЛ. 20ЛЗ>Ш S 3

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Борисова Софья
Андреевна

плавание , МБУ ДО «СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Ромашкина С.А.)

Иванова Валерия
Евгеньевна

плавание , МБУ ДО «СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Ромашкина С.А.)

Аляева Мария
Викторовна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Асатова Арина
Аскаровна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Бородулина Виктория
Андреевна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Дейнега Алена
Игоревна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Заховаева Ульяна
Кирилловна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Ильина Мария
Михайловна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

10

Калачева Анастасия
Сергеевна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Михайлова Мария
Александровна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Овсянникова
Елизавета

Константиновна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Попова Яна
Алексеевна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Шахова Кристина
Евгеньевна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Шустова Варвара
Денисовна

фигурное катание , ГАУ «СШОР №1 им. ЗТР Н.С.
Г ейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

11

Приложение №4
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Приймак Алена
Витальевна

спортивная акробатика, МАУ «СШ №10»,
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

Проскурня Милана
Борисовна

спортивная акробатика , МАУ «СШ № 10»,
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

Таратуто Лев
Андреевич

спортивная акробатика, МАУ «СШ № 10»,
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

12